Republika e Kosovés - Komuna e Suharekés
RepublikaKosova- OpstineSuvareka
Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Procesverbali nga Dégjimi Publik me banorét e fshatit Bukosh
pér Komnizén Afatmesme Buxhetore 2027-2029

Dé&gjimi buxhetor me banoret e fshatit Bukosh u mbajté mé: 22.05.2026 n&¢ SHFMU *“Véllezérit Frashéri™
n¢ Bukosh, Komuna Suhareké, me fillim né ora 19:00.

Dégjimin ¢ shpalli té hapur Kryetari i fshatit . z.Shqipron Sopa, i cili pérshéndeti pjesmarrésit dhe stafin
Komunal t€ pérbéré nga : Kymete Bajraktari-Drejtoreshén pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, Amir
Hoxhén-Drejtor pér Shérbime Publike dhe Emergjencé si dhe Florinda Isufaj-Zyrtare Ligjore né DSHPE.

Amir Hoxha - Amir Hoxhén- Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Emergjencg, pérshéndeti dhe
falenderon pjesmarrésit, prezantoi investimet kapitale t& planifikuara pér vitin 2026, si dhe i njofion
banorét qé sipas kérkesave t& kryesis€ s€ fshatit né bashképunim me pérfagésuesit e lagjeve procedura e
inicimit pér rregullimin e rrugéve né fshatin Bukosh pér vitin 2026 i &hté dorézuar Zyrés s& Prokurimit.

Kymete Bajraktari- Drejtoresha pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, pérshéndeti dhe falenderoi
pjesmarrésit, duke filluar me prezantimin e Planifikimit Buxhetor pér vitin 2027-2029. Ajo theksoi se ky
takim &shté organizuar pér t& ndégjuar kérkesat dhe nevojat e qytetaréve pér shqyrtim t&é métejmé.

Driton Krasniqi- Té nderuar pérfaqésues t& Komunés dhe bashkéfshataré,

Né kuadér té dégjimit publik pér Kornizén Afatmesme té Buxhetit 2027-2029, paragesim kéto
propozime dhe prioritete qé konsiderojmé té réndésishme pér zhvillimin e fshatit toné:

1. Infrastrukturé rrugore

« Asfaltimi dhe sanimi i rrugéve lokale qé jané né gjendje té démtuar:
1. Rr.3 Maji (1,2.3 pjesé)
2. Rr. Izet Halili, vazhdim.
3. Rr. Haxhi Zyba-aneks ( te Agim&Sejdi Zyba)
4. Rr. Sahit Krasniqi ( Aneks)
5. Rr. Jonuz Baraliu vazhdim deri te rruga Nexhat Zyba
o Ndértimi i trotuareve
Segmenti: Rr. Vija e Frontit deri te Rr. Nexhat Zyba,
Segmenti: Rr. Murat Prena - Rr. Haxhi Zyba - Rr. Ganimete Sopa
Rr. Njazi Sopa,
Rr. Mentor Krasniqi,
Rr. Sahit Krasniqi)
Rr. Ylli Baraliu
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e Ndrigimit publik
1. Rr. Blerim Krasniqi
2. Rr. Mentor Krasniqi, vazhdim
3. Rr. Izet Halili
» Hapja e rrugeve fushore.
1. Prane rruges Ylli Baraliu (Te Rrahinat),
2. Segmenti nga rruga Sahit Krasniqi, Kodra e Beqve e deri te varrezat e
Baralive.

2. Ujésjellési dhe kanalizimi

o Investime né zgjerimin dhe pérmirésimin e rrjetit t& ujésjellésit.
» Ndértimi dhe funksionalizimi i kanalizimit n€ lagjet ku ende mungon.
« Mirémbajtje e rregullt e rrietit ekzistues.

3. Arsimi dhe rinia

o Pérmirésimi i kushteve né shkollg dhe pajisja me mjete moderne mésimore.
« Krijimi i hapésirave sportive dhe rekreative pér té rinjté —
. Rregullimi i fushés se sportit ne oborrin e shkolles ( shtruarja e fushes me
bari artificial ose me tartan)
« Mbéshtetje pér aktivitete sportive, kulturore dhe educative
1. Turniri tradicional i volejbollit “Genec Zyba™.

4. Bujgésia dhe zhvillimi ekonomik
» Mbéshtetje mé e madhe pér fermerét pérmes subvencioneve komunale.

o Pérmirésimi i rrugéve bujqésore dhe sistemit t& ujitjes.
o Krijimi i programeve qé ndihmojné punésimin dhe zhvillimin e bizneseve lokale.

5. Mjedisi dhe mirémbajtja publike
» Vendosjae 3 kabinave pér udhétarét né 3 stacione:
1. Te shkolla,
2. Te lagja Sopaj,
3.Te lagja Baralive.
» Vendosja e kontejneréve public neper vende kyge me te frekuentuara.

» Mbijellja e drunjve

I. Rr. Nga varrezat e lagjés Baraliu dhe Rr.Ylli Baraliu deri te rruga kryesore.




6. Pérkujtimoret dhe trashégimia historike

Ndértimi i Lapidarit t& Déshmoréve dhe martiréve ( né gendér (& fshatit).
Ndértimi I pllakes perkujtimore te vendi masakres te shkolla e fshatit.
Mirémbajtja dhe rregullimi i lapidaréve dhe vendeve pérkujtimore.
Mbéshtetje pér aktivitetet pérkujtimore dhe ruajtjen e historisé sé fshatit.
Rrethojat e varrezave te fshatit.

Pérfundim:Kérkojmé gé kéto prioritete t& pérfshihen né draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore
2027-2029, pasi ato ndikojné drejtpérdrejt né pérmirésimin e jetés sé qytetaréve té fshatit toné
dhe zhvillimin e géndruesh&m t€ komunitetit.

Faleminderit pér mundésiné dhe bashképunimin!

Takimi pérfundoi né orén : 19:50

Procesmbajtése : Florinda lsufajma
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Lista e pjesémarrésve né dégjime publike né& Z;U#OS 1‘/‘
Daté : ZZ 05- Zozé.

w | Emri dhe mbiemri

Vendi Nénshkrimi Nr.tel

| Fotnol  (Frba | Pubeds | %y | p472258.
| Sh Ipron Seopo ‘ SH. éo,éa 04 g~ 2 36-14
Ntom  Avde g, - 0% 04 x5
| dend” wnatiy ! O f
|Tald o St OFF 20225

—




